SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar um estudo técnico

para instalação de um redutor de velocidade na Rua Gabriela, altura do número 617.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade para que informe a possibilidade de realizar um estudo técnico para

instalação de um redutor de velocidade na Rua Gabriela, altura do número 617.

A solicitação se faz necessária devido ao grande fluxo de

veículos e à alta velocidade com que trafegam no local, colocando em risco pedestres,

moradores e demais motoristas. A implantação de um redutor contribuiria para

aumentar a segurança viária e prevenir acidentes.

Dessa forma, solicito informações sobre se há previsão

para a realização do estudo e qual o prazo estimado para sua conclusão.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-03-20T16:20:38-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884